АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2025                                     г. Моршанск                                       №  936

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
округа  от 27.04.2024 № 583 «Об утверждении муниципальной программы
Моршанского муниципального округа «Развитие культуры»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, рассмотрев

проект изменения муниципальной программы «Развитие культуры»,

утвержденной постановлением администрации Моршанского

муниципального округа от 27.04.2024 № 583, с целью реализации решениея

Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области

от 30 апреля 2025 года № 357 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 13

декабря 2023 № 88 «О бюджете Моршанского муниципального округа

Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от

4 июня 2025 года № 375 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 13 декабря

2023 № 88 «О бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании

письма финансового управление администрации Моршанского

муниципального округа от 05.05.2025 № 02-18/73, от 04.06.2025 № 02-18/86,

администрация Моршанского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. в паспорте муниципальной программы « Развитие культуры » пункт

«Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой

редакции:

Объем и источники

финансирования

Программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

программы.

Общий объем финансирования 204 962,2 тыс.

рублей, из них:

2024 год – 53 017,3 тыс. рублей;

2025 год – 60 660,9 тыс. рублей;

2026 год – 45 642,0 тыс. рублей;

2027 год – 45 642,0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

в том числе:

Федеральный бюджет:

2024 год – 180,9 тыс. рублей;

2025 год – 89 тыс. рублей;

2

2026 год – 89 тыс. рублей;

2027 год – 89 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Областной бюджет:

2024 год –821, 2 тыс. рублей;

2025 год – 4 783,9 тыс. рублей;

2026 год – 83,9 тыс. рублей;

2027 год – 83,9 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

2024 год – 52 015, 2 тыс. рублей;

2025 год – 55 788,0 тыс. рублей;

2026 год – 45 469,1 тыс. рублей;

2027 год – 45 469,1 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования ежегодно

уточняются при формировании бюджета на

соответствующий год

 1.2. в паспорте муниципальной подпрограммы «Наследие» пункт

«Объем и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой

редакции:

 пункт  изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы.

Общий объем финансирования 56 374 тыс. рублей,

из них:

2024 год – 14 379,9 тыс. рублей;

2025 год – 14 364,7 тыс. рублей;

2026 год – 13 814,7 тыс. рублей;

2027 год – 13 814,7 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

в том числе:

Федеральный бюджет:

2024 год – 89 тыс. рублей;

2025 год – 89 тыс. рублей;

2026 год – 89 тыс. рублей;

2027 год – 89 тыс. рублей;

3

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Областной бюджет:

2024 год – 83.9 рублей;

2025 год – 83.9 тыс. рублей;

2026 год – 83.9 тыс. рублей;

2027 год – 83.9 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

2024 год – 14 207 тыс. рублей;

2025 год – 14 191,8 тыс. рублей;

2026 год – 13 641,8 тыс. рублей;

2027 год - 13 641,8 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования ежегодно

уточняются при формировании бюджета на

соответствующий год

 1.3. в паспорте муниципальной подпрограммы «Искусство» пункт

«Объем и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой

редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы.

Общий объем финансирования 145 542,8 тыс.

рублей, из них:

2024 год – 37 910,1 тыс. рублей;

2025 год – 45 523,5 тыс. рублей;

2026 год – 31 054,6 тыс. рублей;

2027 год – 31 054,6 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

в том числе:

Федеральный бюджет:

2024 год – 99,9 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

4

Областной бюджет:

2024 год – 2,1 рублей;

2025 год – 7 972,2 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

2024 год – 37 808,1 тыс. рублей;

2025 год – 37 551,3 тыс. рублей;

2026 год – 31 054,6,0 тыс. рублей;

2027 год – 31 054,6  тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования ежегодно

уточняются при формировании бюджета на

соответствующий год

 1.4. в паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение условий

реализации муниципальной программы»  пункт «Объем и источники

финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы.

Общий объем финансирования 3 045,4 тыс.

рублей, из них:

2024 год – 727,3 тыс. рублей;

2025 год – 772,7 тыс. рублей;

2026 год – 772,7 тыс. рублей;

2027 год – 772,7 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

в том числе:

Федеральный бюджет:

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Областной бюджет:

2024 год – 727,3 тыс. рублей;

2025 год – 772,7 тыс. рублей;

5

2026 год – 772,7 тыс. рублей;

2027 год – 772,7 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования ежегодно

уточняются при формировании бюджета на

соответствующий год

1.5. Приложения № 2, № 3 к паспорту программы утвердить в новой

редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа  (Ивашина) обеспечить опубликование

настоящего постановления на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68»

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации

Моршанского муниципального округа Тамбовской области

(www.rmorshansk.ru).

Глава Моршанского

муниципального округа                                                                  П.М. Фетискин

В.И. Дубень

8(47533) 4-37-62

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/